

Redegjørelse Brann - RBK

Viser til henvendelse vedrørende kampen 22. oktober. Vi merker oss at både dommeren og dommersjefen til NFF prosederer saken i media, og ikke alt er like presist.

Utfordringene i kampen startet da RBK gikk opp til 2-0. Scoringen ble vist direkte på storskjerm, og deretter i reprise to ganger, som vanlig er ved godkjent scoring enten det er hjemmelaget eller bortelaget som scorer.

Det er fra vår monitor i regirommet på Stadion ikke mulig å se om dommeren gjør rett eller galt når han godkjenner scoringen, og vi viser repriser i god tro og regner med at målet er korrekt idømt. Dommeren sto relativt nær, men han så ikke at det var offside. Like vanskelig var det for våre folk i regirommet.

Det er IKKE korrekt, som dommeren skriver i sin rapport, at vi som arrangør satte offsidelinjer på reiprisen. Storskjermsendingen er en såkalt «clean feed» fra TV-bussen, slik reglementet krever, og vi som arrangør legger aldri på den type grafiske effekter.

I dette tilfellet, som i forspillet til den aktuelle scoringen, ser dommer Hagen noe annet enn det som faktisk skjer. Det er trolig 16-meteren han oppfatter som offside-grafikk.

Det som er korrekt, er at reiprisene viser en kampavgjørende situasjon der dommeravgjørelsen går mot Brann og dermed satte sinner i kok på Stadion. Men igjen, den ansvarlige for storskjerm var av samme oppfatning som dommer Hagen og hadde grunn til å tro at reiprisene som kom ville vise at avgjørelsen var korrekt.

Vi hadde direkte kommunikasjon med TV-bussen hele tiden, og det var først 4,36 minutter etter scoringen at Discovery sitt crew fant bilder fra en vinkel som viste den omtalte touchen fra Helland som gjorde at dommeren burde underkjent målet. Så vanskelig var dette for alle involverte, og vi vil finne det høyst urimelig om vi som arrangørklubb skal få noen form for straff etter episoden.

Vi bemerket også at mange på Stadion ser repriser via sine mobiltelefoner. Gode wifi-forhold er et satsingsområde for toppfotballen.

Det er dessuten etter vår oppfatning ikke slik at reiprisene på storskjerm etter scoringen gjorde at det «toppet seg», for å bruke dommerens egne ord. 3,47 minutter etter 2-0 annullerer dommeren en scoring fra vår spiller Deyver Vega. Det er vår tredje annullering i kampen, og det skjer rett foran våre supportere. Det er nå våre fans har fått nok og en supporter kaster to gjenstander i retning spillebanen.

Vi synes det er underlig at både dommeren og dommersjefen mener det er arrangørklubbens storskjermsending som er selve utfordringen. Vår oppfatning er at det er summen av kampavgjørende og diskuterbare

dommeravgjørelser, hvor de fleste går i disfavør Brann, som skaper reaksjoner på tribunen.

Kasting fra tribunen

På spørsmål om kasting fra tribunen uttaler dommer Hagen i media etter kampen «det var noen lightere og noen flasker og litt forskjellig». Igjen opplever vi at han er upresis og retter fokus mot vårt publikum fremfor å erkjenne at dommertabben på 2-0 er årsaken til de urolighetene som oppsto.

Det ble ikke kastet flasker. Det vi som arrangør kan bekrefte, er at en lighter ble kastet ut på banen og landet noen meter til side for Rosenborgs mål. Det ble også kastet en snusboks som traff baksiden av reklamen og ikke nådde banen.

Gjerningsmannen ble identifisert på overvåkingskamera og har forklart seg overfor vår sikkerhetssjef. Vi beklager at en av våre tilskuere reagerte med å kaste gjenstander, og han angret selv også. Det er uakseptabelt at ting blir kastet mot banen fra supportere. Dette har også våre supportere forståelse for og forholder seg til.

Da speaker, som er høyt respektert blant våre supportere, sammen med vår SK og leder i Bataljonen, oppfordret supporterne om å slutte å kaste ting, roet situasjonen seg umiddelbart og det ble ikke registrert flere episoder senere i kampen.

Vaktholdet på arenaen var godt, noe også kampens delegat påpeker i sin oppsummering. Man kan aldri gardere seg mot kasting fra tribunen, men vakter og øvrig personells raske inngripen førte til at situasjonen raskt kom under kontroll. Likeså viste det seg at rutinene ved videoovervåking fungerte som de skal.

Det er vår oppfatning at verken storskjermvisninger eller kasting mot banen utgjorde noen fare for sikkerheten til det øvrige publikummet på arrangementet. Ingen av spillerne var preget av det og ingen tilbakemeldinger fra publikum i etterkant av kampen gir uttrykk for at noen opplevde at sikkerheten var for dårlig.

Det koker alltid når storklubbene Brann og Rosenborg møtes, og i hvert fall når hjemmelaget får tre mål annullert og bortelaget ingen. Sånn er fotballens natur.

Ta gjerne kontakt dersom det er behov for ytterligere informasjon eller oppfølging.

Bergen, 29. oktober 2017



Vibeke Johannesen

Daglig leder SK Brann